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CAIXA DE TERMINAÇÃO ÓPTICA

A CTO (Caixa de Terminação Óptica) é utilizada em redes de comunicação óptica FTTx (Fiber to the “x”), tendo como 
função principal realizar a interconexão entre o cabo óptico de entrada e até 16 cabos ópticos MINI DROP de saída 
para assinantes. Como função secundária, permite também a terminação de cabos de baixa capacidade, visando a 
continuidade da rede (sangria).

• Pode ser utilizada tanto interna (entrada de prédios) quanto externa, fixada em poste ou cordoalha;
• Grau de proteção IP65;
• Produzida em polipropileno com fibra (PP) reforçado com 30% de fibra de vidro, o que torna a CTO;

- Resistente à interperes e à radiação UV.
• Tampa com fecho rápido com 2 presilhas;
• Bandeja para fixação de splitter mini PLC ou em box (cassete) até 1x16

- Até 16 acopladores SC UPC ou APC.
• Permite sangria das fibras ópticas, ou seja acesso à fibra para derivação sem necessidade de cortas todas elas;
• Capacidade de saída para até 16 cabos ópticos mini-drop através de conectores ópticos de campo “fast”*;

- *SC UPC ou APC.
• Possui 2 entradas para cabos de 5 a 10 mm, com mecanismo de ancoragem para o elemento de tração de cabos;
• Cor da base e dos fechos rápidos: Preto;
• Outras cores de base estão disponíveis mediante consulta.

PRODUTO CERTIFICADO E HOMOLOGADO



• Acompanham um kit:
 - 4 parafusos para fixar o suporte de poste na CTO;
 - 7 abraçadeira para acomodar das fibras na bandeja;
 - 1 mangueira para passar o tubo loose, protegendo as fibras;
 - 2 suportes de borracha para fixação dos protetores de emenda;
 - 1 suporte acoplador, para acomodar os acopladores ópticos na bandeja ou duas torres para acomodar o splitter box.

ACESSÓRIOS

ACESSÓRIOS OPCIONAIS

CÓDIGO UND.DESCRIÇÃO
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7001560010
7001564010
7000760010
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7001760010
7001764010
7002360010
7002364010
7001164010

TAMPA SEM FECHADURA PRETO
TAMPA COM FECHADURA PRETO
TAMPA SEM FECHADURA AZUL
TAMPA COM FECHADURA AZUL
TAMPA SEM FECHADURA VERDE
TAMPA COM FECHADURA VERDE
TAMPA SEM FECHADURA VERMELHO
TAMPA COM FECHADURA VERMELHO
TAMPA SEM FECHADURA AMARELO
TAMPA COM FECHADURA AMARELO
TAMPA SEM FECHADURA LARANJA
TAMPA COM FECHADURA LARANJA
TAMPA SEM FECHADURA CINZA

CÓDIGO UND.DESCRIÇÃO

7000102010 1BASE COM SANGRIA | VEDAÇÃO | TRAVAS - PRETO

1. Opções de cores nas tampas sem fechadura ou com fechadura;

2. Tampa personalizada com logomarca do cliente;
3. Identificadores alfanuméricos;
4. Suporte traseiro com reserva técnica;
5. Suporte de cordoalha universal.



EMBALAGEM

PRODUTO
QTDE.

PESO LÍQUIDO
PESO BRUTO

 (A x L x P)

1 PÇ
1,23 KG
1,24 KG
310 x 240 x 95 MM

CAIXA

CÓDIGO
QTDE. (CX)

PESO LÍQUIDO
PESO BRUTO

 (A x L x P)
CUBAGEM

CXP5
20 PÇ
24,6 KG
26,35 KG
630 X 530 X 530 MM 
0,18 M³

CÓDIGO UND.DESCRIÇÃO
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7000132010
7000133010
7000134010
7000135010
7000136010
7000137010
7000138010

BANDEJA BOX CASSETE OU PLC (NÃO INCLUSAS) PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER CASSETE A8 PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER CASSETE A16 PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER CASSETE U8 PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER CASSETE U16 PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER PLC A8 PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER PLC A16 PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER PLC U8 PRETO
BANDEJA BOX COM 1 SPLITTER PLC U16 PRETO
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